
MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

38/2024

15/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/04/2024
Dispensa de licitação
18/2024 - DL
38/2024

CONTRATO DE RATEIO, A TEOR DAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO
CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO
SANTA CATARINA - CINCATARINA, DECORRENTE DA RATIFICAÇÃO POR LEI
PELOS ENTES CONSORCIADOS, DA SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO
DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES E DO CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO,
LEI MUNICIPAL Nº 2.303/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024. POR DISPENSA DO
CERTAME.

Participante: CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Rateio das despesas do Consórcio Interfederativo Santa Catarina

(CINCATARINA), entre os CONSORCIADOS nos termos do art. 8º da
Lei nº. 11.107/05 e lei Lei Municipal nº 2.303/2024 de 04 de abril de
2024.

8,000 UN 4.138,00 33.104,00

2 Valor proporcional ao mês inicial do Rateio das despesas do
Consórcio Interfederativo Santa Catarina (CINCATARINA), entre os
CONSORCIADOS nos termos do art. 8º da Lei nº. 11.107/05 e lei Lei
Municipal nº 2.303/2024 de 04 de abril de 2024.

1,000 UN 2.620,73 2.620,73

Total do Participante: 35.724,73

Total Geral: 35.724,73

Assinatura do Responsável

15/04/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL


